
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR III/..../24 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na  finansowanie planowanego deficytu 
budżetu Miasta i Gminy Olsztyn w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c) i art. 58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zmianami)1) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) 

Rada Miejska w Olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zaciąga się kredyt dlugoterminowy w wysokości 3 500 000 zł (trzy miliony pięćset tysięcy złotych) 

na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta i Gminy Olsztyn w 2024 roku. 

§ 2.  
1. Spłaty rat kredytu będą następować w latach 2025-2034. 
2. Zobowiązania wynikające z zaciągniętego kredytu pokryte będą z dochodów własnych gminy. 
3. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski 

 

 
1) Dz.U.z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E4004A-929B-493B-8AFA-F3FE217026D2. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w Olsztynie nr III/…/24 z dnia 13 sierpnia 2024 roku w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego  na finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta 

i Gminy Olsztyn w 2024 roku 
Zgodnie z niniejszą uchwałą planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Miasta i Gminy Olsztyn w 2024 roku w wysokości 3 500 000,00 zł 
(słownie:trzy miliony pięćset tysięcy złotych) 

Zaciągnięcie pożyczek i kredytów zostało zaplanowane w Uchwale Rady Miejskiej w Olsztynie nr 
XXXVII/458/23 z dnia 12 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Olsztyn na 
2024 rok (ze zmianami). 

Zaciągnięcie powyższego kredytu długoterminowego pozwoli na realizację zapisanego w budżecie 
planu wydatków oraz rozchodów na rok 2024. 

Spłaty rat kredytu będą następować w latach 2025-2034. Zobowiązania wynikające 
z zaciągniętego kredytu pokryte będą z dochodów własnych gminy. W całym okresie kredytowania 
Miasto i Gmina Olsztyn spełnia  wskaźniki wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych, 

Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 
Biorąc pod uwagę powyższe Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn wnosi o podjęcie uchwały 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 
 Sporządziła: 
Barbara Łuszczyńska 

   

Burmistrz 
 
 

Tomasz Kucharski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68E4004A-929B-493B-8AFA-F3FE217026D2. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/..../24 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 13 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


